平成 29年 10月 19日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号

株式会社 きらやか銀行

「きらやか成長応援ファンド」の募集枠の一部増枠について

 株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）は、「きらやか成長応援ファンド」について

一部増枠いたしましたのでお知らせします。

本ファンドは、日本銀行が実施する「成長基盤強化を支援するための資金供給」の対象金融機関とし

て当行が認定を受け、成長分野の事業に取り組む企業の支援を目的に、平成 22年より取扱を開始いたし

ました。

取扱開始以降、当行は本ファンドを活用し、企業の成長を支援することにより、地域社会の発展に取

り組んでまいりました。このたびの増枠は、地域社会の更なる発展を支援するべく実施するものです。

 当行は今後も、より一層お客様にご満足いただける商品・サービスのご提供と機能の充実に向けて努

力をしていく所存でございます。

１．ファンドの概要

一部増枠前 一部増枠後

100億円 170億円

20億円 20億円

名称

・きらやかライフ・イノベーションファンド

（医療・福祉関連事業の成長基盤強化向け）

・きらやか元気創造ファンド

(高齢化・少子化対策関連事業の成長基盤強化向け）

「きらやか成長応援ファンド」（総額200億円→総額300億円：以下4ファンドにて構成）

（２）対象となる方
成長基盤分野の事業に取り組むお客様（法人・個人事業主）

合計

以下の成長基盤分野の強化に資する事業に必要な運転資金・設備資金
①研究開発　②企業　③事業再編　④アジア諸外国における投資・事業展開
⑤大学・研究機関における科学・技術研究　⑥社会インフラ整備・高度化
⑦環境・エネルギー事業　⑧資源確保・開発事業　⑨医療・介護・健康関連事業
⑩高齢者向け事業　⑪コンテンツ・クリエイティブ事業　⑫観光事業
⑬地域再生・都市再生事業　⑭農林水産業、農商工連携事業　⑮住宅ストック化事業
⑯防災対策事業　⑰雇用支援・人材育成事業　⑱保育・育児事業
その他地域経済の発展に資する事業に必要な運転資金・設備資金

（３）資金使途

20億円

60億円 90億円

（１）名称及び
　ファンド総額

・きらやか観光応援ファンド

（観光業及びその関連事業の成長基盤強化向け）

・きらやか地域活力ファンド

（その他地域経済の発展に資する事業の成長基盤強化向け）

20億円

（４）ご融資金額

（５）ご融資期間

200億円 300億円

1,000万円以上　※ファンドにより上限金額が異なります。

1年以上

当行所定の金利（変動金利または固定金利）

証書貸付

原則として元金均等返済

個別案件毎にご相談させていただきます。

所定の審査をさせていただき、結果によってはご融資をお断りさせていただく場合
がございます。

（６）ご融資利率

（７）ご融資形式

（８）ご返済方法

（９）担保・保証人

（10）その他

２．取扱期間

  平成 29年 10月 19日（木）～ 平成 30年 3月 30日（金）融資実行分まで

  ※但し、総額に達した場合は取扱期間中であっても取扱を終了させていただきます。

以上

本件に関するお問合せ

きらやか銀行 営業統括部  担当：武田

電話番号：023-631-0001